[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы муниципального района
от 24.04.2020 № 347 «О коэффициентах, применяемых для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Любытинского муниципального района или государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Любытинского муниципального района»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, областным законом от 27.04.2015 №763-ОЗ «О предоставлении земельных участков на территории Новгородской области», постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 №582 «Об основных принципах определения  арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности РФ» Дума муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в коэффициенты, устанавливаемые в процентах от кадастровой стоимости земельного участка, определяемых для различных видов функционального использования земельных участков, для расчёта арендной платы, утверждённые решением Думы муниципального района 24.04.2020 № 347 «О коэффициентах, применяемых для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Любытинского муниципального района или государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Любытинского муниципального района», изменив следующий подраздел:

Недропользование
	Осуществление геологических изысканий; добыча полезных ископаемых  открытым (карьеры, отвалы) и закрытым (шахты, скважины) способами; размещение объектов капитального строительства, в том числе подземных, в целях добычи полезных ископаемых; размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки сырья к транспортировке и (или) промышленной переработке; размещение объектов капитального строительства, предназначенных для проживания в них сотрудников, осуществляющих обслуживание зданий и сооружений, необходимых для целей недропользования, если добыча полезных ископаемых происходит на межселенной территории
	6.1
	2

	2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник», на сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет».

 Председатель Думы
 муниципального района                      М.Н. Ершова
 от 29.10.2021 года
 №81

 Глава
[bookmark: _GoBack] муниципального  района                       А.А. Устинов
image1.png